
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25.11.2021                                            с.Захаровка                                                       № 58  

 

 

«Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых из бюджета поселения, в бюджет 
Казачинского района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  статьями 17,20 Устава Захаровского сельсовета Казачинского 

района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов,  
передаваемых из бюджета поселения в бюджет Казачинского района согласно 
приложения. 
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на бухгалтера 
Захаровского сельсовета. 
3Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном издании «Ведомости органа местного самоуправления 

Захаровский сельсовет» и размещению на официальном сайте «захаровский.рф». 

 

 

 

 

 

Глава  
Захаровского сельсовета                                                              Т.А.Розе 

 
 

 

  

http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc
http://kappa1-srv:8080/content/act/cc9527ca-25a0-470c-bf89-a8d624c98419.doc


Приложение 
к Постановлению Захаровского сельсовета 

                                                                                              от 25.11.2021 № 58 
 

ПОРЯДОК 
предоставления иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых из бюджета поселения, 
в бюджет Казачинского района 

 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок определяет правовые и организационные основы 
формирования и использования иных межбюджетных трансфертов, передаваемых 
из бюджета поселения, в бюджет Казачинского района 

 
1.2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету района  

предоставляются при условии соблюдения органами местного самоуправления 
поселений бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства 
Российской Федерации о налогах и сборах и законодательства Красноярского края. 

1.3. Иные межбюджетные трансферты бюджета поселения бюджету района  могут 
предоставляться за счет средств федерального, краевого и бюджетов поселений. 

 
2. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 
2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальному району: 
-  на осуществление части переданных полномочий поселения; 
2.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются поселениям в 

соответствии с заключенными Соглашениями о предоставлении иных 
межбюджетных трансфертов (далее – Соглашение) между администрацией района 
и администрацией поселения. Соглашение о предоставлении иных межбюджетных 
трансфертов должно содержать следующую информацию: 

предмет Соглашения (цели, на которые передаются иные межбюджетные 
трансферты); 

права и обязанности сторон; 
объем иных межбюджетных трансфертов; 
порядок передачи иных межбюджетных трансфертов; 
порядок осуществления контроля за целевым использованием денежных средств, 

переданных в виде иных межбюджетных трансфертов; 
срок, на который заключается Соглашение; 
финансовые санкции за ненадлежащее исполнение Соглашения; 
условия и порядок прекращения действия Соглашения, в том числе досрочного. 
2.3. Иные межбюджетные трансферты перечисляются из бюджета поселения 

бюджету района  в сроки, в порядке и на условиях, определенных заключенными 
Соглашениями. 

2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в 
соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения и утвержденным 
кассовым планом бюджета поселения. Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов за счет средств краевого и федерального бюджетов осуществляется в 
пределах средств, поступивших в бюджет поселения. 



2.5. Орган местного самоуправления поселения ежеквартально в сроки, 
установленные для сдачи квартальных отчетов об исполнении бюджета поселения, 
представляют в финансовое управление администрации Казачинского района отчет 
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов по форме согласно 
приложению к настоящему Порядку, а также оперативную информацию по 
использованию средств иных межбюджетных трансфертов  на основании запросов 
органов местного самоуправления Казачинского района по формам и в сроки, 
установленные органами местного самоуправления Казачинского района, 
направившими запрос о предоставлении оперативной информации. 

 
 

3. Ответственность и контроль 
 
3.1. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов 

осуществляют финансовое управление администрации Казачинского района, 
Контрольно-счетная палата Казачинского района. 

3.2. Не использованные на конец финансового года иные межбюджетные 
трансферты подлежат возврату в районный бюджет в порядке и сроки, 
установленные приказом финансового управления администрации Казачинского 
района.  

3.3. Орган местного самоуправления поселения несут ответственность за целевое 
и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов, соблюдение 
требований соглашений о предоставлении иных межбюджетных трансфертов и 
настоящего Порядка, а так же за достоверность представляемых сведений и 
документов. 

 
 
 


